АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.07.2019                                                                                                                   № 499

г. Оха

О внесении изменения в Положение о

системе оплаты труда работников

муниципальных дошкольных

образовательных учреждений

городского округа «Охинский»,

утвержденное постановлением

администрации муниципального

образования городской округ

«Охинский» от 21.01.2013 № 21

В соответствии с постановлением Конституционного суда Российской Федерации от

28.06.2018 №26-П «По делу о проверке Конституционности части первой статьи 153

трудового кодекса Российской Федерации в связи с жалобами граждан», решением

Конституционного суда Российской Федерации от 25.10.2018 «Об утверждении обзора

практики Конституционного суда Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных

дошкольных образовательных учреждений городского округа «Охинский», утвержденное

постановлением администрации муниципального образования городской округ «Охинский»

от 21.01.2013 № 21 «О системе оплаты труда работников муниципальных дошкольных

образовательных учреждений городского округа «Охинский» следующее  изменение:

1.1. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. Повышенная оплата за работу в выходные и нерабочие праздничные дни

производится работникам, привлекавшимся к работе в выходные и нерабочие праздничные

consultantplus://offline/ref=6B885C68F3B4AA6CAA5F4A1BD98A11D6C36DBA2F71C73EEF5B21E03E3380742E5F248053E03C2C1A2B9F6DuEV8D
consultantplus://offline/ref=6B885C68F3B4AA6CAA5F4A1BD98A11D6C36DBA2F71C73EEF5B21E03E3380742E5F248053E03C2C1A2B9F6DuEV8D

дни, в соответствии со статьей 153 ТК РФ с учетом компенсационных и стимулирующих

выплат, предусмотренных системой оплаты труда.».

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления,

осуществлять в пределах средств, предусмотренных в планах финансово-хозяйственной

деятельности муниципальных дошкольных учреждений городского округа «Охинский».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования городской

округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы муниципального образования городской округ "Охинский", заместителя главы

администрации муниципального образования городской округ "Охинский" по социальным

вопросам С.Н. Свиридову.

Глава муниципального образования                      С.Н. Гусев

городской округ «Охинский»

consultantplus://offline/ref=913B547D89DDDB5D898E50056E451FE44A562ACC3531E56D653BF57DCF9FF8A13C5923D2753C9E768F28F4B41016AB964E495B6FACL7oAX